
1

発行日 / 2017年5月16日
2016-2017/40

Vol.38
No.1831

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2016-17年度当クラブテーマ

『視野を拡げ、地域に奉仕』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第40回 5月9日
通算1830回

◎会員総数 ６７名
◎出席義務者 ４３名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２４名
◎本日出席 ５３名
◎本日欠席 ７名
◎本日出席率８８．３３％

第38回 4月25日
通算1828回の修正

◎欠席者 ８名
◎免除者の欠席者 ９名
◎欠席者の補填者 ７名
◎免除者の補填者 ２名
◎出席率 ９８．３３％

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話 0742-26-3300(代）
■会 長：潮田悦男 ■副会長：武藤廣茂 幹事：宮西正伸

次回の例会

2017年5月30日（火）

卓話講師 桜澤 仁志様

(京都洛南ロータリークラ

ブ) 地区ＲＬＩ委員会委員

演題 「ＲＬＩについて」

会 長 挨 拶 ◇潮田会長
本日は東京恵比寿ロータリークラブより8名の皆様にお越

しいただいております。お席にお菓子を置いておりますが、
お土産に頂きました。どうぞごゆっくりお過ごし下さい。ゴー
ルデンウィークも終わりまして、初めての例会でございます。
皆様如何お過ごしでしたでしょうか。今日ここに来ましても、
今日久しぶりの雨がちょっと降りまして、蒸し暑い気がしま
すが、私事になりますが、ちょうど一年前の今日に私は入院
したので、無事に今日ここでお話が出来るのを改めて健康に

感謝しております。皆様方もこれから暑くなると思います。クールビズも
始まっております。どうぞ頑張ってというよりも健康に気を付けて来る夏
を乗り越えて頂きたいと思います。

例会プログラム

第41回5月16日
通算1831回

１．開会点鐘

２．ソング

３．お客様紹介

４．ビジター紹介

５．会長挨拶

６．委員会報告

７．幹事報告

８．クラブ討論会

（青少年奉仕委員会担当）

９. 閉会点鐘

本 日 の お 客 様

鈴木 英之 様（東京恵比寿ＲＣ）
久保田正治 様（東京恵比寿ＲＣ）
柴山 義光 様（東京恵比寿ＲＣ）
小泉 勇 様（東京恵比寿ＲＣ）
川中 清昭 様（東京恵比寿ＲＣ）
松岡 茂喜 様（東京恵比寿ＲＣ）
湯野川恵美 様（東京恵比寿ＲＣ）
佐竹 律香 様（東京恵比寿ＲＣ）

東京恵比寿ロータリークラブ 会長 鈴木英之 様よりご挨拶
皆様こんにちは。東京恵比寿ロータリークラブの今期会

長を務めております鈴木と申します。本日は私を含めて8名
の者が恵比寿から参りまして、今日のお昼が実は恵比寿の
例会の日でございまして、私は立場上例会を休むわけには
いかないので、例会が終って2時の新幹線に飛び乗っていま
着いた所でございます。後の7名は気が早いものですから、
今朝からこちらに来ておりまして、いろいろ観光して、こ

ちらで集合したとこういうわけでございます。折角の機会でございますの
で、私の他の7名のご紹介をさせて頂きたいと思いますので、名前を呼びま
したらご起立お願いしたいと思います。



2

委 員 会 報 告

◇出 席 委 員 会＞岡副委員長 出席報告
◇ニコニコ委員会＞辻本委員長 ニコニコ報告

幹 事 報 告 ◇宮西幹事
①例会終了後、奈良ホテルのバーにて、東京
恵比寿クラブ会員様との懇親会開催のご案内。

②第１１回定例理事会議事録配布のご案内。
③緑の羽根募金協力のお願い。

会 員 卓 話

講師 高木 伸夫 会員
演題 「国籍について考える」

ニコニコ箱 本日計 91,000円 累計 2,484,500円
鈴木英之 様（東京恵比寿ＲＣ 会長）本日は大勢でおじゃまいたしております。友好クラブとして

13年今後共何卒宜しくお願い申し上げます。
潮田悦男 君 クールビズの季節となりました。これから暑くなりますね。高木先生卓話よろしくお願

いします。恵比寿ロータリーの皆様歓迎いたします。楽しんでいただきたいと思います。
宮西正伸 君 東京恵比寿ＲＣの皆様 本日は、有り難うございます。門脇さん、お子様のご誕生おめ

でとうございます。
北河原公敬君 恵比寿ＲＣの皆様ようこそご来訪下さいました。心より歓迎申し上げます。皆さん今日

は何の日でしょう。今日はアイスクリームの日です。横浜で初めて販売された日だそう
です。大事なことを忘れていました。今日5月9日は私の誕生日でした。満74歳のジジイ
となりました。

有井邦夫 君 東京恵比寿ＲＣの皆様ようこそ奈良の地におこし頂きありがとう存じます。楽しい一夜
であります様に！

小西敏文 君 東京恵比寿ＲＣの皆様御来訪有難うございます。例会を楽しんで下さい。
植倉一正 君 東京恵比寿ロータリークラブの皆さん、よくお越し下さいました。また高木先生、

本日の卓話、ご苦労さまです。
國原正記 君 東京恵比寿ロータリークラブの皆様、本日は遠く奈良へお越し下さいまして、ありがと

うございます。どうぞゆっくりと楽しんで下さいませ。
高木伸夫 君 つたない卓話お聞かせいたします。ご容赦下さいませ。
冨川 悟 君 高木先生 本日卓話ご苦労さまです。楽しみにしています。
麹谷 瀞 君 奈良大宮ロータリークラブの定款細則事務取扱内規の素案をまとめることができま

した。検討委員の方々のご尽力に心からお礼を申し上げます。ありがとうございました。
平野貞治 君 今度お見舞いをいただき誠に有難うございました。充分気を付けて過ごしたいと

思います。
佐川 肇 君 長らく欠席してご心配お掛けしました。まだリハビリに毎日通っていますが、秋までに

は何とか、、、と思っています。
楠原忠夫 君 5/6(土)～5/7(日)奈良ＲＣ山歩き会主催の世界自然遺産 大杉谷～大台ケ原縦走登山に

参加してきました。麹谷さん、髙野さん、お疲れ様でした。
植村将史 君 早退すみません
ニコニコ協力 矢追家麻呂君 森下泰行 君 堀内眞治 君 森山斗福 君 弓場裕史 君

市田富久夫君 山口尚紀 君 南谷正仁 君 辻本和弘 君

フォローアップ委員長：久保田正治さん、佐竹律香さん、湯野川恵美さん、川中清昭さん、松岡茂喜さ
ん、小泉勇さん、柴山義光さん。恵比寿ロータリークラブと貴クラブの奈良大宮ロータリークラブとは
友好クラブを締結いたしまして、早や13年になっております。本当にこれまでいろいろご厚誼を頂きま
して本当にありがとうございます。今年2月に二月堂のお水取りにプライベートで参ったんですが、有井
さんはじめとして、北河原さんはじめとして、大変お世話になりまして、いつも恵比寿の全員が感謝を
しております。今後共どうぞ長いお付き合いを頂きたく思いますので、どうぞよろしくお願いいたしま
す。ありがとうございました。

御出産御祝 ◇門脇 伸幸 君
門脇会員よりご挨拶

5月のゴールデンウィークの6日の土曜日なんですが、結婚して18
年になりますが、52歳で初めての子どもを授かることができました。
待望の男の子でした。病院では、「お若いおじい様ですね」と間違
われました。次回から病院に行くときは若作りをして行かないとい
けないな、とこのように思っております。どうもありがとうござい
ます。

●会報IT委員会/植村将史 弓場裕史 平方貴之 webmaster/植村将史


